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s.1) XIV. LOUISİN PAPALIKLA MÜCADELESİ HAKKINDA BİLGİ VERİNİZ? 

S.2) KOLBERTİN FRANSIZ KRALİYETİNİ GÜÇLENDİRMEK İÇİN YAPTIĞI İCRAATLAR HAKKINDA 

BİLGİ VERİNİZ? 

CEVAPLAR 

C.1) 

Louis ve Papa kısa bir süre sonra kendi aralarında tartışma yaşandılar. 1516 yılında Papa olan 

10. Leo Fransız krallarını piskoposların atamasını kabul etti. Fakat Louis krallara tanınan bu 

atama yetkisinden yeterince memnun olmadığı için 1673 yılında piskoposlarla beraber bazı 

ufak tefek klişe görevlerinde atamasının kral tarafından yapılacağını duyuran bir ferman 

yayımladı. Bu daha alt düzey görevlerin bile kral tarafından atanmasına onay veren fermana 

iki piskopos itiraz etti. Papa derhal bu iki piskoposu destekledi. Böylelikle piskoposlar papa 

ve kral gibi iki büyük otoritenin hangisinin yetki sahibi olacağı konusunda arada kaldılar. 

Louis 1681 yılında Fransa'da ki bütün piskoposları toplayarak onları Papa'ya karşı onları ikna 

etmeye çalıştı. Piskoposlar gerçekten çok zor durumda kaldılar. Piskoposların çoğu kralın 

akrabaları olduğu için ve kral tarafından atandıkları için Dünyevi olarak krala tabiidirler. 

Fakat yaptıkları meslek ve manevi açıdan Papa'ya bağlı olmak durumundaydılar. Eğer Papa'ya 

uymadıklarını deklare ederlerse herkes onları kötü Katolikler olarak görecekti. Eğer krala 

uymazsalar kötü yurttaşlar olarak yargılanacaklardı. Eğer konu sadece piskoposlara bırakılmış 

olsaydı iki tarafı da seçmeyeceklerdi. Fakat Louis piskoposların lehte ve aleyhte kararları 

karşısında baskı ve ısrarlarını devam ettirdi. Böylelikle 1682 yılında Galikan Kilisesi özgürlük 

bildirgesi yayımladı. Bu bildirgeye göre papa uhrevi konularda yetkisini doğrudan Tanrıdan 

aldığı için mutlak söz ve otorite sahibiydi. Ancak sosyal ve dünyevi yapıya dair konularda 

otorite sahibi değildi. Kral kilise hiyerarşisinde herhangi makam ve mevkie sahip olmadığı 

için Papa tarafından atanamaz ve Papaları uzaklaştıramazdı. Böylelikle Papa kilisede ki dini 

meselelerde söz sahibiydi. Fakat görev ataması gibi makam ve mevki tesisi gibi dünyevi 

meselelerde kral otorite sahibi olduğu için Papaya uymak zorunda değildi. Papa görev 

atamalarında bütün otoritesini kaybetmişti. Makam ve mevki atamaları konusunda yetkili kral 

ise kilise sistemini denetlemek ve kontrol edebilme yetkisine sahipti. 

 

C.2) 

Louis iktidara gelir gelir gelmez ekonomi danışmanı Jean Baptiste Colbert ekonomiden 

sorumlu bakan ilan etti. Rakiplerine karşı kıskanç, aksi, uyumsuz ve açgözlü olan bu adam 

aynı oranda dürüst ve yetenekli bir kişiydi. Colbert tam 11 yıl Louis'e sadakatle hizmet etti. 

Halkı sıkmadan kralında ülke yönetiminde ihtiyaçlarını karşılayacağı oranda bir 

vergilendirme sistemine gitti. Maliye içerisinde vergi toplamada görevlendirilen gereksiz 

bürokratik istihdamları lav ederek büyük bir tasarruf elde etti. Eğer Louis masraflı savaşlara 

girişmemiş olsaydı İngiliz krallarının çektiği yokluğu hiçbir zaman yaşamayacaktı bu 

sebepledir ki Louis Hollandalıların doğu Hint adalarında yüksek kârla yürüttüğü ticareti 



baltalamaya çalıştı. Colbert Hollanda ticaretini uyguladığı yüksek gümrük tarifeleriyle 

yıkmaya çalışırken Louis ise 17179 yılları arasında Hollanda bağımsızlık savaşı altında 

Hollanda'yı işgal etmeye kalktı ancak bu iki gelişmede başarısızlığa uğramıştır.  Colbert 

Kralın hazinesini arttırırken Fransa'yı da mümkün olduğu kadar müreffeh bir ülke yapmak 

için çaba sarf etmekteydi. Louise bunlarla ilgilenmemekle birlikte zengin bir Fransa'nın kendi 

bütçesi açısından da yüksek gelir anlamına geldiğini görmüştür. Bu yüzden müreffeh bir 

Fransa için Colbert' ın uygulamalarını desteklemiştir. Colbert ülkeyi geliştirmek için paradan 

çok milli refah seviyesinin yükselmesinin önemi üzerinde durmuştur. 14 yılında politikasını 

şu sözlerle özetlemişti.  Herkesin müreffeh olduğu bir ülke gelişmiş bir ülkedir   

Colbert ilk olarak Fransa'ya giren maddi miktarları tespit etmekte işe başladı. Ona göre bir 

ülke dışarıdan fazla mal almaz dışarıya fazla mal satarsa toplumsal refah seviyesi yükselir ve 

zenginleri.  Ancak bu çalışmasında sistematik hareket etti her şeyden önce dışarıdan en çok 

hangi kalemler alınıyor onun tespitini yaptı. Bu alanlarda ki tekstil bunların başında 

geliyordu. Diğer ülkelerle rekabet edebilecek endüstriyel yapı oluşturdu. Böylelikle dışarıya 

para gitmesine neden olan tekstil ürünleri ülkede üretilebilecek dışarıya para çıkışı 

engellenecekti. Oluşan artı ürün ise yabancı pazarlara gönderilecek ülkenin refahı yükselmiş 

olacaktı. Fransa'da bu sayede dış alımı yapılan mamullerin endüstriyel üretimi teşvik 

edilebilecek bir takım hukuki düzenlemelerle özendirilmeye çalışıldı. Kısa sürede Fransa'da 

pek çok şey üretilmeye başlandı. Daha önceden dışarıdan alınan keten, kristal, cam işçiliği 

ülkede üretilir ve pazarlanır hale getirildi.  Her üretim sektöründe bir esnaf tesisi oluşturuldu. 

Üretilen ürünlerde standart ve kaliteye aykırı hareket eden esnaf ve üretici, esnaf teşkilatı 

tarafından değerlendirilerek ceza uygulandı. Böylelikle Colbert Fransa'da üretilen ürünleri 

Avrupa'da marka haline getirdi. Ancak Fransız ekonomisinin açık vermesine neden olan 

öylesine ürünler vardı ki bunların Fransa'da imalatı mümkün değildi. Bu ürünler pamuk, 

şeker, biber, çeşitli baharatlar, boya, mobilya, gemi yapımında kullanılan kereste, kahve ve 

kürklerdi. Bu ürünler Avrupa'ya Kuzey Amerika'dan Hollanda ve İngiliz gemi kampanyaları 

ile taşınmaktaydı. Colbert bu ürünler nedeniyle sorun oluşturan Fransız ekonomisini düzene 

koyabilmek amacıyla bu ürünleri Hollanda ve İngiliz gemi filoları ve tüccarlarından almak 

yerine kendi Fransız ticaret kolonisi oluşturdu. İngiliz ve Hollandalı ticaret kolonileriyle 

rekabet edebilmek için devlet eliyle Fransız Doğu Hindistan kumpanyası adı altında bir ticaret 

filosu tesis edildi. 

 

 

 


